
co

inst

AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SANTIAGO
"PRIMER SANTIAGO DE AMÉRICA FUNDADO EN 1495"

"2017Año del Rescate de la Ciudad de Santiago"

SECRETARIA MUNICIPAL DEL CONCEJO DE REGIDORES

reí OIUCION NUM.3183-17,

^SIDERANDO: Que es facultad de los Ai/untamientos otorgar reconocimientos a personas e

tuciones cuyas actividades contribuyen al desarrollo de la sociedad.

CONSIDERANDO: Que en reunión de la Comisión Especial Evaluativa de Concesión de Honores y

Distinciones del Ayuntamiento de Santiago de los Caballeros, celebrada en fecha 01 de Diciembre del año
201'/, APROBÓ, el Informe de la Comisión Especial, dirigida por el Licdo. Luis José Estévez Toribio
Fres dente del Concejo Municipal de Regidores, la presidenta de la Comisión Permanente de Educación y
Culi Ara hieda. Clemen de la Cruz, integrada por los Concejales; Lic. Héctor Martínez (Vocero del PLD), Sr.
Cari )s Juan Liz (Vocero del PRD), Lic. Nelson Marmolejos (Vocero del PRM), Lic. Rafael Cruz (Vocero del
PRS /) Sra. Joanny Espinal (Vocera del Bloque del PLR), Licdo. Fausto Corniel (Vocero del PTD), Sra.
Vivii na Javeras, (Vocera del Bloque del PNVC), Licda. Regina Núñez (Vocera del Bloque del BIS), Licdo.
Geraldo Gonell (Vocero del Bloque del PASOVE), Licdo. Daniel Parra (Vocero del Bloque del PRJ), Dr.
Rafad Silverio (Vocero del Bloque del DXC), Licdo. Daniel Gruñón (Vocero del Bloque del PCR), Ing.
León ño Perdomo (Vocero del Bloque del MODA), solicitando que sean declarados como ̂ ^SITANTES
DIS' INGIUDOS'^ de la ciudad de Santiago de los Caballeros, a los señores: Reverendo Jan Henry Geyer

Zekt der (Pastor de la Iglesia Luterana Saint Michael de Fort Myers), Reverendo Roger Hubbard (Pastor
asistí nte de la Iglesia Luterana Saint Michael de Fort Myers), Sra. Patricia Ryan (Presidenta de la Junta
de Misiones Ayuda a la República Dominicana de la Iglesia Luterana Saint Michael de Forte Myers), Sr.
Lawence Ryan (Vicepresidente de la Junto de Misiones Ayuda a la República Dominicana de la Iglesia
Luteiana Saint Michael de Fort Myers) y Oficial Jorge Ghitis (Departamento de la Policía de Miami
Dade Distrito Aeropuerto Internacional de Miami Florida), por su visita a nuestra ciudad de Santiago en
un viaje educativo y humanitario.

COASIDERANDO: Que la Iglesia Luterana Saint Michael de Fort Myers, Florida a través de su Junta de
Misk nes de Ayuda a la República Dominicana ha apoyado y continua apoyando muchas causas y proyectos
educc> tivos, humanitarios, gubernamentales, policiales, bomberiles en la ciudad de Santiago y otras áreas del
Cibac por más de 20 años junto a HABA Florida (La Alianza Comercial Hispanoamericana) es una
entidi d Americana de Fort Myers, Florida que trabaja por fortalecer estas causas y proyectos entre los
Estad -)s Unidos de América y la República Dominicana

Vista: La Ley 176-07 del Distrito Nacional y de los Municipios, la Ordenanza Municipal que regula la
Concí sión de Honores y Distinciones del Ayuntamiento de Santiago.

y en uso de sus facultades legales, el Concejo Municipal del Honorable Ayuntamiento del
Miini Hpio de Santiago,

RESUELVE:

PRIM.ERO: Reconocer como el efecto reconoce como ̂ ^VISITANTES DISTINGUIDOS" de la ciudad de
Santkgo de los Caballeros, a los señores; REVERENDO fON HENRY GEYER ZEHNDER (Pastor de la
Iglesic Luterana Saint Michael de Fort Myers), REVERENDO ROGER HUBBARD (Pastor asistente de
la Iglísia Luterana Saint Michael de Fort Myers), SRA. PATRICIA RYAN (Presidenta de la Junta de
Misiones Ayuda a la República Dominicana de la Iglesia Luterana Saint Michael de Fort Myers), SR.
LAWilENCE RYAN (Vicepresidente de la Junta de Misiones Ayuda a la República Dominicana de la
Iglesia Luterana Saint Michael de Fort Myers) y OFICIAL JORGE GHITIS (Departamento de la Policía
de Miiimi Dade, Distrito Aeropuerto Internacional de Miami Florida), por su visita a nuestra ciudad de
Santia ̂ o en un viaje educativo y humanitario.

SEGU NDO: Hacer entrega de un pergamino contentivo de la presente Resolución en acto preparado al
afecto.



AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SANTIAGO
"PRIMER SANTIAGO DE AMÉRICA FUNDADO EN 1495"

"2017Año deí Rescate de la Ciudad de Santiago"
:9;

Dada por la Comisión Especial Evaluativa de Concesión de Honores y Distinciones del Ayuntamiekto de
Santiago de los Caballeros^ República Dominicana^ en reunión de fecha 01 de Diciembre del año \20¡ 7,

años 173 de la Independencia Nacional^ y 154 de la Restauración de la República

'/i

LIC. LUIS

Presidente

yTEVEZTORIBIOy
^oncejo Municipal

ZMOLIC. FELIX MIC

ecreiano del ConcefóMunicipal.


